FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 26/2023

DISPO ̃E  SOBRE  SUBSTITUIÇÃO  DE  CARGO  POR
CONCESSÃO DE LICENÇA MATERNIDADE A SERVIDORA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA/RN

A  PRESIDENTE  DA  CA ̂MARA  MUNICIPAL  DE  AFONSO
BEZERRA/RN,  no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  confere  o
Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art.  1º  Designar  o  servidor  da  Câmara  Municipal  de  Afonso
Bezerra/RN,  o  Sr.(a)  RAFAEL  ASSUNÇÃO  BRAGA  DA  COSTA,
inscrito  no  CPF  nº  088.XXX.XXX-69,  exercente  do  cargo  de
ASSISTENTE(A) DE CONTROLE INTERNO, para responder, sem
prejuízo de suas atribuições, pelas atividades de ASSESSOR(A) DE
CONTROLE INTERNO por 120 (cento e vinte) dias, a contar de
20 de abril de 2023 a 18 de agosto de 2023, em substituição a
titular,  POLYANA  DACILA  DA  PAZ  CRUZ,  inscrita  no  CPF  nº
010.XXX.XXX-01,  ocupante  do  cargo  de  ASSESSOR(A)  DE
CONTROLE  INTERNO,  que  estará  em  gozo  de  sua  Licença
Maternidade, conforme especificado na Portaria nº 25/2023.

Art.  2º  O  servidor  designado  receberá  durante  o  período
mencionado no  art.  1º  a  remuneração compatível  ao  cargo  em
substituição, proporcional aos dias em exercício.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com
efeitos retroativos ao dia 20 de abril de 2023.

LEIA-SE. CIENTIFIQUE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidente da Câmara de Afonso Bezerra/RN, em 26 de

abril de 2023.

ANY KARINE DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Afonso Bezerra/RN

CPF 012.XXX.XXX-70

Publicado por: ANY KARINE DA SILVA
Código Identificador: 21426582

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 27/04/2023.
EDIÇÃO 1638. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br